
 本局勞工退休金組。

 　　2.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
 註：1.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 民國111年 1月13日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：
中華 編製

7,285,641

3,648,841

3,636,800

7,247,531

3,633,126

3,614,405

34,877

13,167

21,710

3,233

2,548

685

7,222,516

3,606,750

3,615,766

7,184,565

3,591,142

3,593,423

34,775

13,104

21,671

3,176

2,504

672

829,679

425,223

404,456

828,086

424,302

403,784

1,152

575

577

441

346

95

7,098,297

3,565,847

3,532,450

7,061,219

3,550,845

3,510,374

34,179

12,705

21,474

2,899

2,297

602

7,098,297

3,565,847

3,532,450

7,061,219

3,550,845

3,510,374

34,179

12,705

21,474

2,899

2,297

602

724,161

368,031

356,130

722,838

367,300

355,538

981

460

521

342

271

71

130,640

45,667

84,973

129,722

45,033

84,689

618

413

205

300

221

79

81,826

25,802

56,024

81,064

25,279

55,785

527

347

180

235

176

59

42,393

15,101

27,292

42,282

15,018

27,264

69

52

17

42

31

11

6,421

4,764

1,657

6,376

4,736

1,640

22

14

8

23

14

9

47,908

33,685

14,223

47,834

33,624

14,210

44

34

10

30

27

3

8,796

3,642

5,154

8,756

3,624

5,132

36

15

21

4

3

1

 總　　　　計 合計

 男

 女

 本國籍勞工 小計

 男

 女

 外籍配偶(註1) 小計

 男

 女

 人士(註2)
 永久居留之外籍 小計

 男

 女

中華民國110年11月底

 勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

 單位：人

 總　　　　計

 強　制　對　象  自　　　願　　　對　　　象提繳身分別

適用勞基法之勞工  受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事 自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
 適用身分別、 個人提繳者

(C)


