勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

中華民國110年11月底

單位:人

提繳身分別		總 計			強 制 對 象			自 願 對 象					
					適用勞基法之勞工			受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
適用身分別、			雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
適用身分別、 性別		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)
總計	合計	7,285,641	7,222,516	829,679	7,098,297	7,098,297	724,161	130,640	81,826	42,393	6,421	47,908	8,796
	男	3,648,841	3,606,750	425,223	3,565,847	3,565,847	368,031	45,667	25,802	15,101	4,764	33,685	3,642
	女	3,636,800	3,615,766	404,456	3,532,450	3,532,450	356,130	84,973	56,024	27,292	1,657	14,223	5,154
本國籍勞工	小計	7,247,531	7,184,565	828,086	7,061,219	7,061,219	722,838	129,722	81,064	42,282	6,376	47,834	8,756
	男	3,633,126	3,591,142	424,302	3,550,845	3,550,845	367,300	45,033	25,279	15,018	4,736	33,624	3,624
	女	3,614,405	3,593,423	403,784	3,510,374	3,510,374	355,538	84,689	55,785	27,264	1,640	14,210	5,132
外籍配偶(註1)	小計	34,877	34,775	1,152	34,179	34,179	981	618	527	69	22	44	36
	男	13,167	13,104	575	12,705	12,705	460	413	347	52	14	34	15
	女	21,710	21,671	577	21,474	21,474	521	205	180	17	8	10	21
永久居留之外籍 人士(註2)	小計	3,233	3,176	441	2,899	2,899	342	300	235	42	23	30	4
	男	2,548	2,504	346	2,297	2,297	271	221	176	31	14	27	3
	女	685	672	95	602	602	71	79	59	11	9	3	1

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局勞工退休金組。

中華民國111年 1月13日編製

註:1.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 2.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人,經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。